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Aktuelt rent politisk. 

De seneste uger har Bangladesh igen været lidt i medierne. Vi har hørt om skyderier og uro, men 
hvad er der egentlig sket? Valget den 29. december var opfyldelsen af det løfte, som 
overgangsregeringen havde givet, da den tiltrådte for godt 2 år siden. Og det lykkedes heldigvis at 
afholde et parlamentsvalg, der stort set gik fredeligt og godt. Den store vinder blev oppositionen 
med Sheik Hashina i spidsen. Ud af parlamentet 300 pladser vandt hun og Awami League omkr. 
80% af pladserne. Det tidligere regeringsparti BNP med Khaleda Zia gik tilsvarende tilbage, og det 
fundamentalistiske parti Jamat-e-Islami gik tilbage fra 17 til bare 2 pladser. Så nu er pendulet 
svinget tilbage i Bangladesh, og det skal blive spændende at se, om de to år med undtagelsestilstand 
og for-retningsministerium har betydet permanente forbedringer m.h.t. god regeringsførelse og de-
mokrati, menneskerettigheder og korruption. 

For valget har jo ikke kunnet ændre ved tidens barske realiteter. Det er stadig dyrtid i Bangla-desh 
med meget høje priser på madvarer, brændstof osv. og korruptionen florerer, trods over-
gangsregeringens forsøg på at få skovlen under de mest korrupte politikere og embedsmænd. 
Kombinationen af disse to forhold fik en ulmende utilfredshed blandt grænsegendarmeriet 
”Bangladesh Rifles” til at bryde ud i lys lue. En formodentlig korrupt general blev skudt, og da 
hæren og politiet i forening slog hårdt ned på de skyldige grænsegendarmer, kom det til alvor-lige 
skyderier. Uroen bredte sig til en række kaserner i provinsen, hvor mange civile blev fanget i 
krydsilden og skudt. Der er rapporter om, at næsten 100 civile døde, inden Sheik Hashina fik 
situationen under kontrol. – I dag er der nogenlunde ro, men myndighederne jagter stadig de 
gendarmer, der forsøger at gemme sig, og det kan godt være, at man i den kommende tid skal være 
forberedt på, at en ulmende frustration over uduelige og egoistiske politikere af og til koger over og 
bliver til alvorlige episoder. Festen med arrestationerne af de mange højtstående korrupte politikere 
er forbi. Der har været valg og det er blevet hverdag og der er ikke så meget at juble over i 
Bangladesh. 

I SMS går det imidlertid rigtig godt. Vi har modtaget flere smukke gaver øremærket til EDB. Det 
kan I læse om i Peter og Christina’s nyhedsbrev, som er vedhæftet. – Vi har også haft en meget 
smuk tilgang på 150 nye elever på de tre skoler, og det lover godt for skolernes fremtid. – Og 
endelig er der netop rejst 4 nye volontører ud til afløsning for dem, der nu har været i projektet i 
over 5 måneder. Det lover godt for fremtiden, som måske oven i købet gemmer flere helt nye og 
uventede udviklingsmuligheder. Mere om det senere. Lige nu glæder vi os over, at det går så godt – 
og takker alle jer, der trofast bærer med i form af økonomisk støtte, frivilligt arbejde og reklame 
blandt venner og bekendte for St. Mathews Schools i Bangladesh. 

Af Filip Engsig-Karup 


